Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai; Website: http://sct.dongnai.gov.vn;

Điện thoại: 3.823.317; Fax: 3.823.319

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-VP

V/v cảnh báo lỗ hổng bảo mật ảnh

hưởng cao và nghiêm trọng trong các

sản phẩm Microsoft công bố tháng 4,

5/2024 và cảnh báo chiến dịch tấn

công sử dụng mã độc RAT để thực

hiện hành vi trái phép.

Đồng Nai, ngày       tháng 6 năm 2024

     Kính gửi:

 - Văn Phòng Sở;

- Trung tâm Xúc tiến thương mại;

 - Trung tâm KC&TVPTCN.

Sở Công Thương nhận được các Công văn của Sở Thông tin và Truyền thông

gồm: Công văn số 1165/STTTT-CĐS ngày 22/4/2024 về cảnh báo lỗ hổng bảo

mật ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft công bố tháng

4/2024; Công văn số 1525/STTTT-CĐS ngày 17/5/2024 về cảnh báo lỗ hổng bảo

mật ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft công bố tháng

5/2024; Công văn số 1687/STTTT-CĐS ngày 30/5/2024 về cảnh báo chiến dịch

tấn công sử dụng mã độc RAT để thực hiện hành vi trái phép.

Để đảm bảo an toàn hệ thống, Sở Công Thương đề nghị Văn phòng Sở và các

đơn vị trực thuộc triển khai rà soát, cập nhật bản vá bảo mật cho các máy bị ảnh

hưởng để phòng tránh nguy cơ tấn công mạng thông qua các lỗ hổng theo các cảnh

báo trên.

Trong quá trình thực hiện nếu cần hỗ trợ có thể liên hệ đầu mối hỗ trợ của

Cục An toàn thông tin: Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia,

điện thoại 02432091616, thư điện tử: ais@mic.gov.vn; hoặc phòng Công nghệ

thông tin Viễn thông – Sở Thông tin và Truyền thông, số điện thoại:

0251.8825678./.

Đính kèm các Văn bản của Sở Thông tin và Truyền thông gồm:  số

1165/STTTT-CĐS ngày 22/4/2024; 1525/STTTT-CĐS ngày 17/5/2024;

1687/STTTT-CĐS ngày 30/5/2024.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu:VT, VP .
<thuymtt\E:\2024\AnToanThongTin>

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

http://sct.dongnai.gov.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-06-03T10:36:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-06-03T11:03:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Cường<cuongpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:02:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:02:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:03:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!